
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 77Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
RETIFICAÇÃO
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO N°. 003/2021/SEURBI. Publica-
do no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA - N°: 34.468, em 
22/01/2021, na Pg n°:67. Onde se Lê: Vigência: 06/01/2021 ao término 
do saldo da ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Leia-se: Vigência: 06/01/2021 
à 05/07/2021. JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbi-
dos/PA.

Protocolo: 624733

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210048
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) N. SILVA PEGORER EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para aquisição de materiais para constru-
ção, visando suprir às necessidades da Secretaria Municipal de Obras do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 130.949,90 (cento e trinta mil, novecentos e quarenta e 
nove reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA 29 de Janeiro de 2021 a 29 de Agosto de 2021
DATA DA ASSINATURA 29 de Janeiro de 2021

Protocolo: 624532
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONCORRÊNCIA 3/2017-001SEHAB
COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através SECRETARIA MUNICI-
PAL DE HABITAÇÃO, por intermédio da Comissão de Licitação, comunica 
a todos os interessados que o processo licitatório nº 3/2017-001SEHAB, 
que versa sobre a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de execução do plano de gestão condominial e patrimonial e 
execução e trabalho social, foi REVOGADO, com base na análise e conclu-
são, pela AUTORIDADE COMPETENTE, tendo em vista os trâmites jurídicos 
do presente processo e o consequente desmembramento dos projetos de 
Gestão Condominial e Plano de Trabalho Social, que gerou impactos or-
çamentários na prestação de contas com a Caixa Econômica Federal, a 
licitação não atingirá a fi nalidade de assegurar a celeridade na aquisição da 
Administração Pública, não dando concretização ao princípio da efi ciência, 
logo, a revogação é a forma adequada de desfazer o certame em comento, 
tendo em vista a superveniência em razão do interesse público que faz 
com que o presente processo não seja mais conveniente e oportuno para  
a Administração Pública.
Parauapebas/PA, 03 de fevereiro de 2021.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 624599
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-034PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Produção Rural, mediante o Pregoeiro devidamente desig-
nado, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de Fevereiro de 2021, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor 
preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de sementes de milho, sementes de feijão, hortaliças e 
hastes de mandioca para atendimento dos projetos de produção vegetal do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de 
Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste 
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: 
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 03 de Fevereiro de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 624487

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210047
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) CONQUISTA DIST DE MED E PROD. HOSPITALARES EI-
RELI
OBJETO Fornecimento com entrega parcelada de medicamentos, para uso 
do HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNI-
DADES DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
(AF), CENTRO DE TESTAGEM ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRON-
TO ATENDIMENTO (UPA), SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA 
(SAMU), CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATEN-
ÇÃO DOMICILIAR - SAD e POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 28.687,50 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes, 
com validade e efi cácia legal após a publicação desse extrato.
DATA DA ASSINATURA 29 de Janeiro de 2021.

Protocolo: 624641
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210005
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-036PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços Exclusivo para Micro 
Empreendedor - ME, Empresa de Pequeno Porte - EPP, Micro Empreende-
dor Individual - MEI e Cooperativas - COOP para aquisição de materiais de 
sinalização de trânsito, a serem utilizados pelo Departamento Municipal de 
Trânsito e Transporte, no Município de Parauapebas Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-
036PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-036PMP, conforme abaixo:
Empresa: PLACIDO E PLACIDO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 18.023.458/0001-
21, estabelecida à RUA KARAJA 0 QD 005 LOTE 014, P.DOS CARAJAS ,Pa-
rauapebas PA, (94) 99280-5858, representada neste ato pelo Sr(a). THIA-
GO PLÁCIDO DOS SANTOS, C.P.F. nº 998.089.272-20, R.G. nº5476341 
SSP PA.
ITEM 00001 00002 00006 00009
VALOR TOTAL R$ 71.839,00
Empresa: O. F. RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 
13.866.337/0001-28, estabelecida em AV. DOS IPES S/N QD.127 LT. 29, 
CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94) 98165-4725, representada neste 
ato pelo Sr(a). OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, CPF nº 660.389.362-20
ITEM 00003 00004 00005 00007 00008 00010 00011
VALOR TOTAL R$ 51.270,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
PARAUAPEBAS - PA, 15 de Janeiro de 2021.

Protocolo: 624484

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ALTERAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO 005/2021, em decorrên-
cia de que os dias 15 e 16 de fevereiro são considerados pontos facultati-
vos pelo calendário nacional, a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 005/2021 
que ocorreria na data de 15/02/2021 as 09:000 terá sua data de abertura 
para o próximo dia útil 17/02/2021, às 09:00 min. Shayane Nayara Farias 
Kostov - Pregoeira da PMP

Protocolo: 624737

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 018/2021-SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Maria José Maia da Silva, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 005/2021, de 01 de janei-
ro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao 
disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fi scal dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de Computadores e Nobreak´S para atender as Deman-
das da Secretaria Municipal de Educação e de Escolas, Umeis e Cemeis que 
Compõem a Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribuições imedia-


